
 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

大阪支社 総務部総務課 

ＴＥＬ 06-6394-6020   ＦＡＸ 06-6394-6019 

  ２ ０ １ ９ （ 令 和 元 ） 年 １ １ 月 ６ 日 

 

 

 

 

 

 北陸新幹線（金沢・敦賀間）、柿原トンネル貫通式について 

 

 

日頃より、当機構の北陸新幹線建設事業にご理解いただきお礼申し上げます。 

この度、北陸新幹線（金沢・敦賀間）、柿原
かきばら

トンネルは、関係各位のご協力を賜り、

ここに貫通の運びとなりました。 

つきましては、下記のとおり貫通式を執り行いますのでお知らせいたします。 

 

記  

 

１ 日 時 令和元年１１月１８日（月） １０時３０分から１２時００分（予定）まで 

 

２ 場 所 北陸新幹線、柿原トンネル坑内 

  【集合場所・時間】トンネル坑内受付（別紙） １０時００分受付開始 

※斜坑口からそのまま車でトンネル坑内へ入っていただき、１０時１５分まで 

           に坑内の受付へお越しください。 

 

３ 主催者 前田・植木・西村北陸新幹線、柿原トンネル他特定建設工事共同企業体 

 

４ 工事概要  柿原トンネルは、福井県あわら市柿原地内から同市高塚地内にかけての延

長 2,530ｍのトンネルであり、平成２８年６月に工事に着手、平成２９年２月に

掘削を開始し鋭意工事を進めてまいりました。 

 

５ その他     報道関係の方は、ヘルメットをご持参ください。また、坑内は一部足元の悪

い箇所がございますので、汚れても差し支えない服装・靴でお越し下さい。 

          なお、報道関係でない一般の方の参加・見学等はできかねますのでご了承

ください。 

   

報道発表資料 



集合場所 別紙

北陸道金津ＩＣから約４ｋｍ（7分程度）

牛ノ谷

衣かけの
大杉

柿原グラウンド ●

　●白山神社

●
あわらフルーツランド　

（お願い）
・駐車スペースの都合上、お車は各社１台までとさせていただきますのでご了承ください。
・現場付近は工事車両が出入りしますのでご注意ください。
・工事ヤードに入る際はヘルメットの着用をお願いいたします。
・坑内は一部足元の悪い箇所がございますので、汚れても差し支えない服装・靴でお越し下さい。

〒

細呂木

金津

ＩＣ

120

金津

IC口

牛ノ谷

坂井丘陵

新幹線の

概略位置
【斜坑口】
斜坑口からそのまま車でト

ンネル坑内へ入っていただ

き、１０時１５分までに坑内

の受付へお越しください。

（坑内の移動時間：約５分）

滝

153

153

8

ゴルフ場

信
号
機
付
近
に

「
貫
通
式
会
場
」

案
内
看
板
設
置


